
FOthã: 	 
Pr3cessc '' ....... 	******* 

f 
..... 

Rua Duque de Caxias, 455 C, Centro, Carolina — MA, CEP: 65.980-000 
Insc. Estadual: 12.425.479-0 
CNPJ: 19.305.31210001-31  

Telefone: (99)3531-3426 

ANEXO IV 

PROPOSTA DE PREÇO 

CAROLINA /MA, 12 de iulho de 2017.  

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 

Referência: Pregão Presencial n° 017/2017-CPL/PMC 

1. A empresa JAIRO SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ n° 

19.305.312/0001-31, Rua Duque de Caxias 455 C, Centro, Carolina/MA, CEP: 65.980-0
65  
00 

representada por seu TITULAR, JAIRO SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA, Cl n° 20378 

SSP/AL, CPF n° 049.445.134-37, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissão aos 

4 
 preceitos legais aplicados ao Pregão Presencial n° 017/2017-CPL/PMC, especialmente as Leis 
n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital. 

2. Propomos o valor total de R$ 88.900,00 (oitenta e oito mil e novecentos reais) para o 
Registro de Preços para prestação de serviços funerários, objetivando eventuais e futuras 
aquisições destinadas à Prefeitura Municipal de Carolina, objeto do Pregão Presencial n° 
017/2017-CPL/PMC, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de 
Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que: 

a) 
cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser 

contratado; 
b) 

assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta; 

c) 
declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme 
Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta. 

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data 

da sua entrega. 

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de até 
02 (duas) 

horas, a contar da data do recebimento da Ordem de Serviço. 

5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de até 
02 (duas) horas, 

a contar da data da Notificação. 

6. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua 

conta cor,":0-0,-...ior intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias 
consecutivos, 



Foha: 	 
Prccesso .  01-1  Pï 

ASTIÃO VIEIRA DA SILVA - ME 
Jairo Sebastião Vieir„ 	- 

Rua Duque de Caxias, 455 C, Centro, Carolina — MA, CEP: 65.980-000 
Insc. Estadual: 12.425.479-0 
CNPJ: 19.305.312/0001-31  

Telefone: (99)3531-3426 
contado a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado da 
Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, 

acompanhada dos seguintes documentos: 
a) Cópia da respectiva Ordem de Serviço; 
b) Cópia da Nota de Empenho; 
c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da 

União; 
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual; 

e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual; 

f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal; 

g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda 

Municipal; 
h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF; 
i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT. 

7. Responsável pela Assinatura do Contrato: JANIELSON VIEIRA DA SILVA, brasileiro, 

casado, residente à Rua Duque de Caxias, 455, Centro, Carolina - MA, CEP: 65.980-000 
portador da cédula de identidade n° 1782533 SSP/AL E CPF n° 036.962.044-55 

Dados Complementares da Empresa: Telefone (99) 3531-3426, Celular: (99) 98248-5665/ 

99207-7688, Banco do Brasil, através da Agencia 0291-7, na conta corrente n° 20.098-0, tendo 

como correntista a empresa JAIRO SEBASTIÃO VIEIRA DA SILVA. 

Carolina/MA, 12 de julho de 2017 



Tolha 	ul Lia  
Proce.s'so. 	O 

 

 

  

  

Rua Duque de Caxias, 455 C, Centro, Carolina — MA, CEP: 65.980-000 
lnsc. Estadual: 12.425.479-0 
CNPJ: 19.305.312/0001-31 
Telefone: (99)3531-3426 

ANEXO 1 -A 

PLANILHA ORÇAMENTARIA 

SERVIÇOS FUNERARIOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL 

1 

Urna funerária, sextavada, adulto, 
simples, medindo aproximadamente 

1,90m. Unidade 100 R$ 	343,25 R$ 	34.325,00 

01.1 Serviço de Formolização Unidade 10 R$ 	5,00 R$ 	50,00 

01.2 Serviço de Traslado Fúnebre. km 11.250 R$ 	0,50 R$ 	5.625,00 

TOTAL R$ 40.000,00 

)/' ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL 

2 

Urna funerária, sextavada, adulto, 
simples, longa, medindo 
aproximadamente 2,10m. Unidade 10 R$ 932,50 R$ 9.325,00 

02.1 Serviço de Formolização Unidade 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

02.2 Serviço de Traslado Fúnebre. km 11.250 R$ 0,50 R$ 5.625,00 

TOTAL R$ 15.000,00 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 
VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL 

3 

Urna funerária, sextavada, adulto, 

simples, gorda, medindo 

aproximadamente 1,90m. Unidade 10 R$ 882,50 R$ 8.825,00 

03.1 Serviço de Formolização Unidade 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

03.2 Serviço de Traslado Fúnebre. km 11.250 R$ 0,50 R$ 5.625,00 

_______ TOTAL R$  14.500,00 



Rua Duque de Caxias, 455 C, Centro, Carolina — MA, CEP: 65.980-000 
Insc. Estadual: 12.425.479-0 
CNPJ: 19.305.312/0001-31 

• 	_ eeo 

ITEM  DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 

VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL  

4  

Urna funerária, infantil, simples, 

medindo aproximadamente 0,90m. Unidade 80 R$ 	171,56 R$ 	13.724,80 

04.1  Serviço de Formolização Unidade 10 R$ 	5,02 R$ 	50,20  

04.2  Serviço de Traslado Fúnebre. km 11.250 R$ 	0,50 R$ 	5.625,00 

TOTAL R$ 	19.400,00  

Carolina/MA, 12 de julho de 2017 

(1' 
AS IA0 VI RA DA SILVÁ - ME 

Jairo Sebastião Vi 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

